
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/18 

sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 26 marca 2018 roku. 

 

Załączniki do protokołu: 

1 - lista obecności radnych, 

od nr 2 do nr 18 - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy, 

 

Nieobecni radni: Tomasz Kowalik, Józef Skotny. 

Stan radnych w dniu sesji – 19. 

 

XXXVII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego                          

w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 14:00. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisz na wstępie stwierdził quorum, 

po czym słowami cyt. „otwieram obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał 

jej otwarcia. Powitał bardzo serdecznie Burmistrza Marka Długozimę, Skarbnik Barbarę 
Krokowską, panie i panów radnych, media. Poinformował, że do porządku obrad 

wprowadzone zostaną następujące zmiany: w punkcie 6 autopoprawka do projektu uchwały  

w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2018 i lata 

następne, w punkcie 7 autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Trzebnica na 2018 rok, w punkcie 21 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody                 

na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym, na czas nieoznaczony nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Trzebnica, w punkcie 22  projekt uchwały w sprawie 

wprowadzania „Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Trzebnica w 2018 r.” 

Uwag do porządku nie było. 

Przewodniczący poddał porządek obrad wraz ze zmianami pod głosowanie: „za” – 19. Rada 
jednogłośnie przyjęła niżej podany porządek spotkania:  

1. Otwarcie XXXVII sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wnioski o zmianę porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzebnica na rok  2018 i lata następne.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Raszów dla części B. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzebnica dla obrębu wsi Kobylice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta Trzebnica w rejonie ulic: 

Prusickiej, F. Roosevelta, Milickiej, Ks. Dz. W. Bochenka, Jana Pawła II, Klasztornej, 



Św. Jadwigi, Żołnierzy Września, Obornickiej, Rynek, Bramy Trębaczy, 

Marcinowskiej, Granicznej, S. Piaskowskiego, Polnej, Ledowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzebnica dla 

części terenu we wsi Taczów Mały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w rejonie ulic: s. Hilgi Brzoski, Milickiej, Prusickiej, 

Roosevelta w Trzebnicy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie w Trzebnicy pomnika 

upamiętniającego 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, prowadzonej na terenie Gminy Trzebnica w wysokości 

wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę                                
Nr XXVII/299/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego             

w Gminie Trzebnica. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. budżetu i rozwoju 

gospodarczego na 2018 r. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                              

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień – dla Gminy Trzebnica na 2018 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach 

Programu Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa 

Dolnośląskiego”. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym, na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Trzebnica. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzania ”Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Trzebnica                     

w 2018 r.” 

23. Interpelacje i zapytania. 

24. Wolne wnioski. 

25. Komunikaty.  

26. Zamknięcie XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

Ad 4 

Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.  

Burmistrz przedstawił następującą informację cyt.: 

Ostatnia Sesja Rady Miejskiej w Trzebnicy odbyła się  31 stycznia  2018 roku  

i od tej daty podjęto zarządzenia w następujących sprawach: 

1. Zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018  rok. 

2. Przyznania  stypendium sportowego. 

3. Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania  



o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu 

realizacji zadania pn: „Budowa ścieżek rowerowych trasą dawnej kolei 

wąskotorowej".                                                      

4. Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu realizacji 

zadania pn.: „ Budowa centrów przesiadkowych na terenie Gminy Trzebnica.  

Zadanie I : Budowa centrum przesiadkowego w miejscowości Brochocin” 

5. Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu realizacji 

zadania  pn: „ Budowa parkingu P&R w Trzebnicy ul. Wałowa. Zadanie I – 

Wykonanie konstrukcji oporowej i robót elektrycznych. 

6. Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego  w trybie przetargu nieograniczonego  w celu realizacji 

zadania pn.: „ Budowa centrów przesiadkowych na terenie Gminy Trzebnica. 

Zadanie II: Budowa centrum przesiadkowego w miejscowości Brochocin.” 

7. Wprowadzenia Budżetu  Obywatelskiego Gminy Trzebnica na 2018 r.                           

8. Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu realizacji 

zadania  pn:  „Zachowanie i udostępnienie Winnej Góry w Trzebnicy na cele 

turystyczne – I etap”.                          
          Pytań nie było. 

 

Ad 5  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi do 

protokołu z XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy. Następnie przeszedł              

do głosowania: „ za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica 

na rok  2018 i lata następne wraz z autopoprawką. 
Przewodniczący zaznaczył, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był omawiany podczas 

obrad Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Pytań nie było. Prowadzący poddał 

ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się od głosu” - 0. Uchwała nr XXXVII/417/18 w sprawie zmiany                          
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2018 i lata następne 
wraz  z autopoprawką, została podjęta.  
 
Ad 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok wraz                          

z autopoprawką. 
Prowadzący wyjaśnił, że projekt uchwały wraz autopoprawką był omawiany podczas obrad 

Komisji jak również pozytywnie zaopiniowany. Pytań nie było. Następnie poddał pod 

głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką: „za” – 19, „przeciw” – 0, 



„wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała  nr XXXVII/418/18 w sprawie zmian w budżecie 
gminy Trzebnica na 2018 rok wraz  z autopoprawką, została podjęta.  
 
Ad 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Raszów dla części B. 

Przewodniczący zapytał, czy sa dodatkowe pytania. Pytań nie było. Następnie poddał                

ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 

0. Uchwała nr XXXVII/419/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Raszów dla części B, została podjęta.  
  
Ad 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Trzebnica dla obrębu wsi Kobylice. 

Pytań nie było. Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 19, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/420/18 w sprawie 
zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Trzebnica dla obrębu wsi Kobylice, została podjęta.  
 
Ad 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta Trzebnica w rejonie ulic: Prusickiej, F. 

Roosevelta, Milickiej, Ks. Dz. W. Bochenka, Jana Pawła II, Klasztornej, Św. Jadwigi, 

Żołnierzy Września, Obornickiej, Rynek, Bramy Trębaczy, Marcinowskiej, Granicznej, S. 

Piaskowskiego, Polnej, Ledowej. 

Przewodniczący zapytał, czy sa dodatkowe pytania. Pytań nie było. Następnie poddał                 

ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 

0. Uchwała nr XXXVII/421/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu miasta Trzebnica w rejonie ulic: 
Prusickiej, F. Roosevelta, Milickiej, Ks. Dz. W. Bochenka, Jana Pawła II, Klasztornej, 
Św. Jadwigi, Żołnierzy Września, Obornickiej, Rynek, Bramy Trębaczy, 
Marcinowskiej, Granicznej, S. Piaskowskiego, Polnej, Ledowej, została podjęta.  
 
Ad 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzebnica dla części terenu we wsi 

Taczów Mały. 

Pytań nie było. Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 19, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała  nr XXXVII/422/18 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Trzebnica dla części terenu we wsi Taczów 
Mały, została podjęta.  
 
 
 



Ad 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w rejonie ulic: s. Hilgi Brzoski, Milickiej, Prusickiej, Roosevelta 

w Trzebnicy. 

Pytań nie było. Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. 
Uchwała nr XXXVII/423/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ulic: s. Hilgi Brzoski, Milickiej, 
Prusickiej, Roosevelta w Trzebnicy, została podjęta. 
 
Ad 13  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie w Trzebnicy pomnika 

upamiętniającego 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Prowadzący poinformował, że projekt uchwały był omawiany, uzyskał pozytywną opinię 
Komisji. Zapytał czy są pytania. Radny Artur Gajowy zapytał czy jest wstępny projekt 

pomnika. Burmistrz wyjaśnił, że przygotowywana jest propozycja, jak będzie gotowa                     

to zostanie przedstawiona radnym. Więcej pytań nie było. Prowadzący przeszedł                         

do głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała                        
nr XXXVII/424/18 w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie w Trzebnicy pomnika 
upamiętniającego  100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, została podjęta.  
 
Ad 14 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji niepublicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego, prowadzonej na terenie Gminy Trzebnica w wysokości wyższej niż 
określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Pytań nie było. Przewodniczący  poddał pod głosownie ww. projekt uchwały: „za” – 19, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/425/18 w sprawie 
udzielenia dotacji niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonej 
na terenie Gminy Trzebnica w wysokości wyższej  niż określona w ustawie                       
o finansowaniu zadań oświatowych, została podjęta. 

Ad 15 
Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/299/17 Rady 

Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Trzebnica. 

Prowadzący zapytał, czy sa dodatkowe pytania. Pytań nie było. Głosowanie: „za” – 19, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/426/18 w sprawie 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/299/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy  
z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego w Gminie Trzebnica, została podjęta. 
 
Ad 16 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Pytań nie było. Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. 
Uchwała nr XXXVII/427/18 w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, 



została podjęta. 
 
Ad 17 
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego                 

na 2018 r. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie było. Następnie przeszedł do głosowania: 

„za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/428/18                      
w sprawie planu pracy Komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego na 2018 r., została 
podjęta. 
 
Ad 18 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień – dla Gminy Trzebnica na 2018 rok. 

Pytań nie było. Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. 
Uchwała nr XXXVII/429/18 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                   
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień – dla Gminy Trzebnica na 2018 rok, została 
podjęta. 
 
Ad 19 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach Programu 

Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa Dolnośląskiego”. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie było. Następnie przeszedł do głosowania: 

„za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/430/18                      
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach Programu 
Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa 
Dolnośląskiego”, została podjęta. 
 
Ad 20 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego. 

Dodatkowych pytań brak. Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 

0. Uchwała nr XXXVII/431/18 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz 
Województwa Dolnośląskiego, została podjęta. 
 
Ad 21 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym, na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Trzebnica. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Radny Marek Koliński zapytał, o który budynek 

chodzi. Burmistrz wyjaśnił, że jest to zielony bydynek przy banku PKO, zostanie zburzony               

a w to miejsce zostanie wybudowana biblioteka. Więcej pytań nie było. Głosowanie: „za” – 

19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/432/18 w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym, na czas nieoznaczony 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Trzebnica, została podjęta. 
 
 



Ad 22 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzania ”Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Trzebnica w 2018 r.” 

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie było. Następnie przeszedł do głosowania: 

„za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XXXVII/433/18                      
w sprawie wprowadzania ”Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Trzebnica w 2018 r.”, została 
podjęta. 
 
Ad 23 

Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje  

i zapytania. 

 
Ad 24 

Wolne wnioski. 

Brak. 

 
Ad 25 

Komunikaty. 

Prowadzący przypomniał radnym, że do końca kwietnia należy złożyć oświadczenia 

majątkowe. 

Ad 26 

Zamknięcie sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i słowami 

cyt.„zamykam obrady sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy”, dokonał zamknięcia XXXVII sesji                  

o godzinie 14:25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
 

Adrianna Cendrowska 

 
 


